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CZERWIEC 2016 w MNK

2 czerwca 2016

Godz. 18.00  - wernisaż wystawy Sztuka Legionów

Inspiracją do powstania ekspozycji jest setna rocznica pierwszej na ziemiach polskich wielkiej
wystawy sztuki legionowej, otwartej w marcu 1916 roku w krakowskim Pałacu Sztuki. Pokażemy
przykłady sztuki legionistów ze zbiorów Muzeum Wojska Polskiego w Warszawie oraz Muzeum
Narodowego w Krakowie. Wystawa ilustruje szlak bojowy Legionów Polskich od wymarszu 1.
Kompanii Kadrowej po internowanie ostatnią bitwę stoczoną przez legionistów pod Kaniowem w
1918 roku. Przedstawione zostaną również portrety artystów legionowych i narzędzia ich pracy.
Uzupełnieniem ekspozycji będzie mundur legionowy, godło żołnierskie, odznaki pamiątkowe i
broń, a także dwie kurtki Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego pochodzące ze zbiorów MNK i
MWP, po raz pierwszy pokazywane obok siebie, będące hołdem złożonym twórcy Legionów
Polskich.

4-19 czerwca 2016

Święto Ogrodów w Muzeum Narodowym w Krakowie

Zapraszamy do spędzania czerwcowych sobót i niedziel w kwitnących ogrodach Oddziałów
Muzeum Narodowego w Krakowie – Domu Józefa Mehoffera przy ul. Krupniczej 26 oraz Muzeum
Emeryka Hutten-Czapskiego z Pawilonem Czapskiego przy ul. Piłsudskiego 12. W ramach Święta
Ogrodów przygotowaliśmy na każdy z weekendowych dni od 4 do 19 czerwca sporo
różnorodnych atrakcji, jak warsztaty kulinarne dla dzieci, wymiana książek czy koncerty Boba
Jazz Band, Essence Duo i Ola Nowak Trio. Na naszych gości będą też czekać leżaki, poduchy, a
w razie niższych temperatur – koce. Wstęp wolny!

9-12 czerwca 2016

Festiwal Miłosza oraz Festiwal Literatury dla Dzieci

5. edycja Festiwalu Miłosza potrwa od 9 do 12 czerwca, gromadząc w Krakowie -
Mieście Literatury UNESCO - najwybitniejszych poetów z polski i zagranicy, twórców
rozmaitych języków i światopoglądów, a także tłumaczy literatury, filozofów,
intelektualistów, miłośników poezji. Festiwal odbędzie się pod tytułem
zaczerpniętym z twórczości swego wybitnego Patrona. Punktem odniesienia dla
tematyki tegorocznej edycji jest dzieło Miłosza „Piesek przydrożny”, a także szerokie
skojarzenia z podróżą. Poetyckiemu świętowaniu będzie towarzyszył Festiwal
Literatury Dla Dzieci. Wiele punktów programu obu festiwali – np. rodzinna gra
miejska, debaty i spotkania autorskie – odbędzie się w Pawilonie Józefa Czapskiego,
nowym budynku Muzeum Narodowego w Krakowie przy ul. Piłsudskiego 12.



 

14 czerwca 2016

Otwarcie wystawy Papieski splendor. Pokaz dzieła Giovanniego Lorenza Berniniego

 

Na tydzień przed wernisażem wystawy „Maria. Mater Misericordiae” zapraszamy na pokaz
dzieła najwybitniejszego bodaj artysty barokowego w Europie, włoskiego rzeźbiarza i architekta
Giovanniego Lorenza Berniniego (1598–1680). Medalion z wizerunkiem papieża Klemensa X
pochodzi z kolekcji prywatnej. Będzie to pierwszy w Polsce pokaz dzieła tego artysty. Bernini był
twórcą m.in. kolumnady przed Bazyliką św. Piotra czy słynnej rzeźby Ekstaza św. Teresy. Był też
faworytem papieża Urbana VIII. To on zlecił artyście stworzenie m.in. baldachimu nad grobem
św. Piotra w bazylice watykańskiej, fontanny Trytona w Rzymie i kierowanie budową Bazyliki św.
Piotra w Rzymie. Pod koniec życia Bernini pracował przy przebudowie Luwru, a jego ostatnim
dziełem jest kościół Sant'Andrea al Quirinale w Rzymie.

 

16 czerwca 2016

Godz. 20.00 - Noc Książki w Domu Józefa Mehoffera

 

Kolejne spotkanie z serii Noc Książki organizowane z Klubem Jagiellońskim odbędzie się w
ogrodzie Domu Józefa Mehoffera i będzie poświęcone biografii jako gatunkowi literackiemu.
Rozpocznie się od zwiedzania posiadłości młodopolskiego artysty, potem uczestnicy debaty
będą rozmawiać m. in.
o kulisach pracy artystów. Wstęp wolny, konieczna rezerwacja.

23 czerwca 2016

Godz. 18.00 - wernisaż wystawy Maria. Mater Misericordiae,
jedynej oficjalnej ekspozycji sztuki w ramach Światowych Dni Młodzieży 2016

 

Arcydzieła takich mistrzów jak Donatello, Mantegna, Giotto, Dürer, Ghiberti, Vasari zobaczymy
na wystawie Maria. Mater Misericordiae prezentowanej w Gmachu Głównym MNK. Wystawa
będzie jedyną oficjalną ekspozycją sztuki w ramach Światowych Dni Młodzieży Kraków 2016.
Organizuje ją Muzeum Narodowe w Krakowie we współpracy z Watykańską Fundacją Jana Pawła
II dla Młodzieży. W związku z Rokiem Miłosierdzia, obchodzonym w tym czasie w Kościele
katolickim, na wystawie w Krakowie zobaczymy blisko 100 dzieł sztuki, których tematem jest



Maria Matka Miłosierdzia. Pokazane będą prace wybitnych artystów włoskich, francuskich,
niderlandzkich i niemieckich tworzących w wiekach od XIV do XVIII. Zobaczymy wizerunki Marii
w płaszczu opiekuńczym, a także inne popularne przedstawienia, które w średniowieczu i w
epoce nowożytnej odczytywano jako wyobrażenie idei miłosierdzia Marii — Pietę, Matkę Boską
karmiącą Dzieciątko.

 

Miło nam poinformować, że od 1 czerwca 2016 Galeria Sztuki Polskiej XIX wieku w
Sukiennicach w czwartki będzie otwarta do godz. 20.00.

 

W dniach od 16 maja do 2 czerwca z powodów konserwatorskich zamkni?ta b?dzie gal
eria „Bro? i barwa”.

 

Szczegóły w załączonym kalendarium
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